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PRINCIPALES CONCLUSIONES EN EL MES:

El paro registrado en Fuenlabrada baja en 74 personas en marzo (un -0,8% respecto al mes anterior). La bajada interanual es de un-7,8%
(811 personas desempleadas menos que en el mismo mes del afio anterior), es decir 3,6 puntos porcentuales mas de bajada que en el
conjunto de la Comunidad de Madrid (-4,2%).

=) El % de paro en relacién con la poblacién en edad laboral (16-64 afios) en el municipio es de un 7,5% (En el conjunto de la C. Madrid es del
6,3% y en el Espafia del 8,1%).

=) Algo mas de 6 de cada 10 personas desempleadas (el 62,2%) son mujeres. La brecha de género es de 24,5 puntos.

=) Mas de la mitad de las personas en desempleo (el 56,4%) son mayores de 45 afios, de las que 7 de cada 10 son mujeres.
=) 3 de cada 4 parados (76,6%) demandan empleos en el sector servicios.

=) 4 de cada 10 (39,4%) de las personas desempleadas solo tienen estudios primarios o sin estudios.

=) El desempleo de larga duracién representa el 42,2% del total, de las que 7 de cada 10 son mujeres.

=) 3 de cada 10 parados (29,3%) demandan empleos de ocupaciones elementales (baja cualificacion).

= gl 15,7% del paro registrado son personas de nacionalidad extranjera, principalmente extracomunitarios.

=) La contratacion en las empresas de Fuenlabrada ha descendido un -6,5% respecto al mes anterior (187 contratos menos) y aumentado un
+18,1% respecto al mismo mes del afio anterior (416 contratos mas).

=) Mas de la mitad (el 58,2%) de los contratos firmados han sido indefinidos, 2,1 puntos porcentuales menos que en marzo 2024.
= Las mujeres representan el 45,7% del total de personas contratadas, son 8,6 puntos menos que los hombres.
=) Mas de la mitad (el 55,3%) de las personas contratadas tienen entre 30 y 54 afios.

=) Cerca de 8 de cada 10 contratos (el 77,3%) se han realizado en el sector servicios.

=) Entre las actividades econémicas con mayor contratacién destacan las de Comercio mayorista y minorista y Actividades administrativas y
servicios auxiliares a empresas, asi como la Industria Manufacturera.

=) Entre las categorias profesionales mas contratadas destacan las de trabajadores/as de los servicios de restauracion, personales, proteccién y
vendedores (29,9%) y las ocupaciones elementales (28,2%).

=) Cerca de 4 de cada 10 contratos (38,6%) de los contratos firmados han sido a tiempo parcial (incluido los fijos discontinuos).

=) 1 de cada 5 contratos (el 21,5%) de los contratos firmados tenian una duracién inferior a 30 dias.

=) La afiliacién a la seguridad social en Fuenlabrada descendié en un -0,4% respecto al mes anterior (183 menos) y un -0,7% respecto al mismo
mes del afio anterior (347 afiliaciones menos).

=) 8 de cada 10 afiliados (el 80,9%) estdn adscritos al régimen general como asalariados/as. El 19,1% son auténomos/as.
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Variacién Variacién EVOLUCION ULTIMOS 12 MESES PARO FUENLABRADA (MAR 2024 - MAR 2025)
Mes Total Hombres Mujeres mensual anual Total Homb. i
mar-25 9.632 3.637 5.995 -0,8% 7,8% =Total  =@=Hombres vjeres
feb-25 9.706 3.650 6.056 0,9% -21,6% 11000 G4
: 9.632
ene-25 9.620 3.594 6.026 3,0% -23,8%
dic-24 9.338 3.509 5.829 -2,4% -24,9% 0000
nov-24 9.570 3.612 5.958 -2,1% -23,5% )
oct-24 9.780 3.638 6.142 0,4% -25,9% 6.540
sep-24 9.737 3.589 6.148 0,2% -25,3% 000 - - . 5.995
® &
ago-24 9.716 3.608 6.108 1,2% -25,4% * ® d - . * °
jul-24 9.604 3.538 6.066 -1,4% -24,9% 5000 5 903
: 3.637
jun-24 9.741 3.567 6.174 -2,4% -24,1% —
may-24 9.977 3.683 6.294 -2,0% -22,9% 3.000
- -2 59 R 9 > > > > > > > > > > o “ o
abr-24 10.177 3.796 6.381 2,5% 22,6% O \&» %o'”” o oé,w & & & Xevﬁ” e
mar-24 10.443 3.903 6.540 -1,0% -18,6% N °® N N ks @ < B &

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracién propia

Evolucion anual del paro registrado en Fuenlabrada ultimos 10 afios

Paro registrado ultimos 10 afios (meses de marzo)

EVOLUCION PARO FUENLABRADA (MESES MARZO). 2015 - 2025

Periodo Total Variacion anual (%)
mar-25 9.632 -7,8% 20788
mar-24 10.443 -6,7% 18.427
mar-23 11.191 -7,8% (2e070
mar-22 12.138 -22,9% -4
mar-21 15.749 19,0%
mar-20 13.229 -0,7%
mar-19 13.316 -7,6%
mar-18 14.417 -10,3%
mar-17 16.079 -12,7%
mar-16 18.427 -11,4%
mar-15 20.788 -10,5%

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracién propia

Paro registrado

mar-15 mar-16 mar-17 mar-18 mar-19 mar-20 mar-21 mar-22

mar-24  mar-25

mar-23

% PARO FEMENINO POR MUNICIPIOS. MARZO 2025

% paro
Municipio Total Hombres Mujeres f i
[Fuentabrada 9.632 3.637 5.995 62,2% |
Alcorcén 7.389 2.920 4.469 60,5% 61,4% 60,3% G 59,3% 60,2%
Getafe 8.640 3.332 5.308 61,4%
Leganés 8.873 3.542 5.331 60,1%
Mostoles 9.776 3.882 5.894 60,3%
Parla 7.519 2.763 4.756 63,3%
C. Madrid 293.817 119.716 174.101 59,3%
Espafia 2.580.138  1.026.360  1.553.778 60,2% FUENLABRADA ALCORCON  GETAFE LEGANES ~ MOSTOLES ~ PARLA  C.MADRID  ESPANA

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracion propia

Marzo 2024 - Marzo 202

Paro registrado por municipios. Variacio

VARIACION PARO REGISTRADO MUNICIPIOS. (MAR 2024 - MAR 2025)
Paro registrado

Variacién Variacién

Municipio mar-25 Mes anterior  mar-24 anual anual (%)
[Fuenlabrada 9.632 9.706 10.443 -811 -7,8%
Alcorcén 7.389 7.371 7.722 -333 -4,3%
Getafe 8.640 8.611 8.849 -209 -2,4%
Leganés 8.873 8.769 9.161 -288 -3,1%
Mostoles 9.776 9.791 10.563 -787 -7,5%
Parla 7.519 7.406 8.119 -600 -7,4%
C. Madrid 293.817 291.742 306.677 -12.860 -4,2%
Espafia 2.580.138 2.593.449 2.727.003 -146.865 -5,4%
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracion propia

S12

,0% -10,0% -8,0% -6,0% -4,0% -2,0%

Comparativa % paro registrado/ Poblacién edad laboral (16-64) en mu

Paro registrado/ Poblacién edad laboral (16-64)

Paro 12,0%
Poblacién registrado % paro/poblacién edad

Municipio edad laboral  mar-25 laboral 8,3% 8,1%
[Fuenlabrada 128.216 9.632 7,5% | B -

Alcorcén 110.761 7.389 6,7% '

Getafe 123.550 8.640 7,0%

Leganés 122.816 8.873 7,2% 4,0%

Mostoles 133.814 9.776 7,3%

Parla 90.351 7.519 8,3%

C. Madrid 4.670.513 293.817 6,3% 0,0%

Espaﬁa 31.716.737 2.580.138 8’1% FUENLABRADA  ALCORCON GETAFE LEGANES MOSTOLES PARLA C. MADRID ESPANA

Fuente: INE. (1 enero 2024). Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracidn

propia



Paro registrado (grupos de edad y sexo). Marzo 2025
PARO FUENLABRADA POR GRUPOS EDAD Y SEXO. MARZO 2025

Paro registrado %

Grupos edad Total Hombres Mujeres  Total Hombres  Mujeres BHombres
<30 1.547 814 733 16,1% 8,5% 7,6% OMujeres
30-44 2.650 993 1.657 27,5% 10,3% 17,2%
>=45 5.435 1.830 3.605 56,4% 19,0% 37,4%

Total 9.632 3.637 5.995 100% 37,8% 62,2%
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracion propia T 993

Brecha género 24,5% ’—-_\
|
<30 30-44 >=45

Paro registrado (grupos de edad y sexo). Marzo 2025

5 PARO FUENLABRADA POR SECTORES ACTIVIDAD. MARZO 2025
Paro registrado

Sectores actividad Total % Hombres Mujeres Sin em!"“ Agricultura
Sin empleo anterior 683 7,1% 260 423 an;i/rlor 0%
Agricultura 36 0,4% 15 21 ’
Industria 809 8,4% 439 370 Construccién
Construccién 727 7,5% 605 122 . 8%
Servicios
Servicios 7.377 76,6% 2.318 5.059 77%
Total 9.632 100% 3.637 5.995
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracion propia
PARO FUENLABRADA POR SECTORES ACTIVIDAD PARO FUENLABRADA POR SECTORES ACTIVIDAD
HOMBRES . MUJERES
Sin
Sin . empl i
Agricultura pleo Agricultura
empleo 0% anterior 0%
anterior... 7%
Construcci
Servicios Construcci Servicios oon
64% 6n 85% 2%
17%

Paro registrado JUVENIL (subgrupos de edad y sexo). Marzo 2025

PARO JUVENIL FUENLABRADA POR SEXO. MARZO 2025

Paro registrado %
Grupos edad Total Hombres Mujeres  Total Hombres  Mujeres
16-19 220 142 78 14,2% 9,2% 5,0% 14,2%
20-24 652 356 296 42,1% 23,0% 19,1% =16-19
25-29 675 316 359 43,6% 20,4% 23,2% 43,6% = 20-24
Total <30 afios 1.547 814 733 100 52,6% 47,4% ~
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracién propia - . . 729

Paro registrado MAYORES 45 (subgrupos de edad y sexo). Marzo 2025
PARO +45 ANOS FUENLABRADA POR SEXO. MARZO 2025

Paro registrado %
Grupos edad Total Hombres Mujeres  Total Hombres  Mujeres
45-49 1.111 364 747 20,4% 6,7% 13,7% = 45-49
50-54 1.227 425 802 22,6% 7,8% 14,8%
55-59 1.474 471 1.003 27,1% 8,7% 18,5%
>=60 1.623 570 1.053 29,9% 10,5% 19,4%
Total +45 afios 5.435 1.830 3.605 100% 33,7% 66,3%

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracion propia 27,1%

= 50-54
= >=60

Paro registrado (nivel de estudios y sexo). Marzo 2

Paro registrado PARO FUENLABRADA POR NIVELES ESTUDIOS. MARZO 2025

Nivel estudios Total % Hombres Mujeres
1 - Educacién primaria o menos 3.799 39,4% 1.573 2.226 5 - Estudios Universitarios I7 399
3 - Educacién General Secundari: 3.728 38,7% 1.447 2.281 37
2 - FP de Grado Medio 891 9,3% 239 652 4 - FP Superior l
4 - FP Superior 668 6,9% 231 437
5 - Estudios Universitarios 546 5,7% 147 399 2 - FP de Grado Medio ' 652

Total 9.632 100% 3.637 5.995

3 - Educacion General
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracién propia N 2.281
Secundaria
1 - Educacion primaria o
menos 2.226

0 1.000 2.000 3.000 4.000



Paro registrado (tiempo en desempleo y sexo). Marzo

Paro registrado

Tiempo

Total

%

Hombres

Mujeres

5.000

PARO FUENLABRADA POR ANTIGUEDAD. MARZO 2025

2.301 j

<6 Meses 4.185 43,4% 1.884 2.301 1000 ®Hombres [ Mujeres

6-12 Meses 1.385 14,4% 505 880 ’

1-2 Afios 1.449 15,0% 509 940 3.000 940

23 Afios 851 8,8% 242 609 2.000 880 609 17 1.048
3-4 Afios 314 3,3% 97 217 -

& 1.000
> 4 Afos 1.448 15,0% 400 1.048 1.884 s0s | 509 242 97 400
Paro Larga Duracién 4.062 42,2% 1.248 2.814 0 — e e el
Total 9.632 100% 3.637 5.995 <6 Meses 6-12 Meses 1-2 Afios 2-3 Afios 3-4 Afios >4 Afios
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracion propia
% PARO LARGA DURACION TOTAL % PARO LARGA DURACION HOMBRES % PARO LARGA DURACION MUJERES
'-/ 34,3%

Paro registrado (grupos de ocupacion y sexo). Marzo 2025
| Paro registrado |

Grupos de ocupacion Total % Hombres %/ fila Mujeres %/ fila
Ocupaciones militares 3 0,0% 3 100,0% 0,0%
Directores/as y gerentes 34 0,4% 23 67,6% 11 32,4%

Técnicos/as y profesionales cientificos e intelectuales 561 5,8% 201 35,8% 360 64,2%
Técnicos/as; profesionales de apoyo 728 7,6% 413 56,7% 315 43,3%
Empleados/as contables, administrativos y otros empleados de oficina 1.378 14,3% 237 17,2% 1.141 82,8%
Trabajadores/as de los servicios de restauracién, personales, proteccién y vendedores 2.533 26,3% 576 22,7% 1.957 77,3%
Trabajadores/as cualificados en el sector agricola, ganadero, forestal y pesquero 92 1,0% 65 70,7% 27 29,3%
Trabajadores/as cualificados de las industrias manufactureras y de la construccién 1.016 10,5% 935 92,0% 81 8,0%
Operadores/as de instalaciones y maquinaria, y montadores 461 4,8% 325 70,5% 136 29,5%
Ocupaciones elementales 2.826 29,3% 859 30,4% 1.967 69,6%

Total 9.632 100% 3.637 5.995
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracién propia
Paro registrado (nacionalidad y sexo). Marzo 2025
PARO FUENLABRADA POR NACIONALIDAD. MARZO 2025
Paro registrado |

Nacionalidad Total % Hombres Mujeres

Espaiiola 8.122 84,3% 3.024 5.098

Extranjera 1.510 15,7% 613 897

Comunitaria 377 3,9% 179 198

Extracomunitaria 1.133 11,8% 434 699

Total 9.632 100% 3.637 5.995 Espafiola
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracion propia 84,3%
CONTRATOS REGISTRADOS

Evolucion mensual de contratos registrados en Fuenlabrada (Variacién mensual y anual). M

4 - Marzo 2025

Contratos registrados ultimos 12 meses

EVOLUCION MENSUAL CONTRATOS EN FUENLABRADA (MAR 2024 - MAR 2025)

Variacion Variacion
Mes Total Hombres Mujeres | anual a@mTotal =@=Hombres ®—Mujeres
mar-25 2.709 1.471 1.238 -6,5% 18,1% 4.000
feb-25 2.896 1.482 1.414 -3,6% 2,1%
ene-25 3.003 1.446 1.557 31,2% -18,6% 2.709
dic-24 2.289 1.224 1.065 -14,0% -10,5% 3000 5203
nov-24 2.662 1.359 1.303 -16,7% -31,9%
oct-24 3.196 1.613 1.583 -7,8% -35,4% 2.000 1471
sep-24 3.465 1.813 1.652 80,0% -11,0% W\.\’/  S—
ago-24 1.925 1.086 839 -33,8% -33,9% 1000 © ° o - e
jul-24 2.906 1.545 1.361 13,7% -4,5% 1.057 v 1.238
jun-24 2.555 1.464 1.091 -1,6% -28,9%
may-24 2.597 1.474 1.123 -4,0% -29,6% 0
abr-24 2.706 1.470 1.236 18,0% -31,6% I A A N anv PR S &é”v &S &
mar-24 2.293 1.236 1.057 -24,8% -31,8% <& °® <& N S @ @ °© < e < <&

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracién propia

Evolucion anual de la contratacion en Fuenlabrada ultimos 10 afios

EVOLUCION CONTRATOS FUENLABRADA (MESES MARZO). 2015 - 2025

| Contratos registrados ultimos 10 afios (meses de marzo) |

Periodo Total Variacion anual (%)
mar-25 2.709 18,1%
mar-24 2.293 -8,0%
mar-23 2.493 -29,6%
mar-22 3.541 7,9%
mar-21 3.281 18,0%
mar-20 2.781 -14,5%
mar-19 3.253 0,9%
mar-18 3.223 -9,7%
mar-17 3.568 28,7%
mar-16 2.773 4,8%
mar-15 2.647 31,1%

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracion propia

mar-15

mar-16  mar-17

mar-18  mar-19

mar-20  mar-21

mar-22

mar-23

mar-24  mar-25



Contratos registrados en municipios por sexo. Marzo 2025

| Contratos registrados en municipios | % CONTRATOS A MUJERES EN MUNICIPIOS. MARZO 2025

% contratos

Municipio Total Hombres Mujeres mujeres
[Fuenlabrada 2.709 1.471 1.238 457% |

Alcorcén 2.419 1.109 1.310 54,2% 54,2% 3 .

Getafe 4141 2,538 1.603 38,7% 45,7% o aid PP EXd
Leganés 3.065 1.554 1.511 49,3% 38,7%

Mostoles 1.721 866 855 49,7%

Parla 786 422 364 46,3%

C. Madrid 170.333 87.442 82.891 48,7%

Espaiia 1.166.601 617.256 549.345 47,1%

Fuente: Servicio Pablico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracion propia Fuenlabrada  Alcorcén Getafe Leganés Mostoles Parla C. Madrid Espafia

Contrataciones registradas Fuenlabrada (tipo de contratos y sexo). Marzo 2025

| et G5 R I % | CONTRATOS FUENLABRADA POR TIPO CONTRATO MARZO
Tipo contrato Total Hombres Mujeres Total % Hombres  Mujeres 2025
Total indefinidos 1.577 903 674 58,2% 33,3% 24,9%
Total Temporales ~ 1.132 568 564 41,8% 21,0% 20,8% . dT‘f’_‘a_'d
Total 2.709 1.471 1.238 100% 54,3% 45,7% B
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracion propia Total ’
Temporales
41,8%

Contrataciones registradas Fuenlabrada (grupos de edad y sexo). Marzo 2025

| CONTRATOS FUENLABRADA POR GRUPOS EDAD Y SEXO. MARZO

[ Contratos registrados [ % 2025
Grupos edad Total Hombres Mujeres Total % Hombres  Mujeres [ ] Hor.nbres
<30 974 522 452 36,0% 19,3% 16,7% OMujeres
30-54 1.497 812 685 55,3% 30,0% 25,3%
>54 238 137 101 8,8% 5,1% 3,7%

Total 2.709 1.471 1.238 100% 54,3% 45,7%
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracion propia

Brecha género
30-54

Contrataciones registradas Fuenlabrada (sector de actividad y sexo). Marzo 2025

| o eE GAGEnE [ % | CONTRATOS FUENLABRADA POR SECTORES ACTIVIDAD. MARZO
Sectores 2025

actividad Total Hombres Mujeres Total % Hombres Mujeres Agricultura Industria

Agricultura 6 5 1 0,2% 0,2% 0,0% 0,2% 14,8%

Industria 400 277 123 14,8% 10,2% 4,5%

Construccién 209 190 19 7,7% 7,0% 0,7% Construccion
Servicios 2.094 999 1.095  77,3% 36,9% 40,4% 7,7%
Total 2.709 1.471 1.238 100% 54,3% 45,7%

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracién propia Servicios

77,3%

Actividades econémicas con mayor n2 de contrataciones en Fuenlabrada. Marzo 2025

ACTIVIDADES ECONOMICAS MAS CONTRATADAS FUENLABRADA

Contratos registrados | MARZO 2025
Total % Hombres Mujeres

Actividades econémicas 2.709 100% 1.471 1.238 G. Comercio
G. Comercio mayor y menor; rep. vehiculos de motor 576 21,3% 332 244 P. Educacidn; 4,0% mayory
N. Actividades administrativas y serv. auxliares BT 396 14,6% 221 175 ’ V"::?;l?:é
C. Industria manufacturera T390 14,4% 271 119 | 1. Hosteleria; -~ motor; 21,3%
Q. Actividades sanitarias y de servicios sociales T 386 14,2% 72 314 11,1%
I. Hosteleria BT 301 11,1% 147 154
F. Construccion | ] 209 7,7% 190 19 N. Af:ti.vidad.es
P. Educacién 3 109 4,0% 36 73 Q. Actividades ad":';';:j“"a
H. Transporte y almacenamiento | =] 106 3,9% 84 22 sanitarias y de aux"are;;
M. Actividades profesionales, cientificas y técnicas I 52 1,9% 28 24 servicios 14,6%

sociales;

.. 10y
S. Otros servicios 1] 46 1,7% 21 25 14,2%

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracién propia

Sexo mas

Grupos de ocupacion Total % Hombres %/ fila Mujeres %/ fila representado
Ocupaciones militares 0 0,0% 0 0
Directores/as y gerentes 4 0,1% 2 50,0% 2 50,0%
Técnicos/as y profesionales cientificos e intelectuales 254 9,4% 71 28,0% 183 72,0% ﬂ‘
Técnicos/as; profesionales de apoyo 175 6,5% 117 66,9% 58 33,1% 'i'
Empleados/as contables, administrativos y otros empleados de oficina 280 10,3% 108 38,6% 172 61,4% 'i‘
Trabajadores/as de los servicios de restauracién, personales, proteccién y vendedores 809 29,9% 363 44,9% 446 55,1% ’i‘
Trabajadores/as cualificados en el sector agricola, ganadero, forestal y pesquero 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Trabajadores/as cualificados de las industrias manufactureras y de la construccién 289 10,7% 254 87,9% 35 12,1% 'i'
Operadores/as de instalaciones y maquinaria, y montadores 134 4,9% 114 85,1% 20 14,9% 'i'
Ocupaciones elementales 764 28,2% 442 57,9% 322 42,1% 'i'

Total 2.709 100% 1.471 54,3% 1.238 45,7%

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracién propia



Contrataciones registradas en Fuenlabrada (tipo jornada y sexo). Marzo 2025

| Contratos registrados | % | CONTRATOS FUENLABRADA POR TIPO JORNADA. MARZO 2025
Tipo jornada Total Hombres Mujeres Total % Hombres Mujeres L .
Completa 1.663 1.006 657  61,4% 37,1% 24,3% Fijo D:‘;‘:/’“'"““
Tiempo parcial 814 318 496 30,0% 11,7% 18,3% Tiempo parcial o
Fijo Discontinuo 232 147 85 8,6% 5,4% 3,1% 30,0%
Total 2.709 1.471 1.238 100% 54,3% 45,7%
Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracion propia Completa
61,4%
CONTRATOS FUENLABRADA POR TIPO JORNADA. HOMBRES CONTRATOS FUENLABRADA POR TIPO JORNADA. MUJERES
Fijo Discontinuo Fijo Discontinuo
Tiempo parcial 10,0% 6,9%
21,6%
Tiempo parcial
40,1% Completa
Completa 53,1%
68,4%

Contrataciones registradas en Fuenlabrada (duracion y sexo). Marzo 2025

CONTRATOS FUENLABRADA POR DURACION. MARZO 2025

[ Contratos registrados [ % |

Duracién Total Hombres Mujeres Total % Hombres Mujeres < de 6 dias

< de 6 dias 218 120 98 8,0% 4,4% 3,6% 8,0%

6-30 dias 365 207 158 13,5% 7,6% 5,8% 6-30 dias
31-180 dias 316 165 151 11,7% 6,1% 5,6% 13,5%

> 180 dias 17 7 10 0,6% 0,3% 0,4%

Indeterminado 216 69 147 8,0% 2,5% 5,4%

Indefinido 1.577 903 674 58,2% 33,3% 24,9% > 180 dias
Total 2.709 1.471 1.238 100% 54,3% 45,7% 0,6%

Fuente: Servicio Publico de Empleo de la C. Madrid y SEPE. Elaboracién propia
Indeterminado

8,0%
CONTRATOS FUENLABRADA POR DURACION. HOMBRES CONTRATOS FUENLABRADA POR DURACION. MUJERES
< de 6 dias < de 6 dias
8,2% 6-30 dias 7,9% 6-30 dias
14,1% 12,8%
fini Indefinido
Indefinido 54,4%
61,4%
> 180 dias > 180 dias
eterminado 0,5% 0,8%

4,7%

Indeterminado
11,9%

| Afiliaciones Seg. Social Fuenlabrada ltimos 12 meses (tltimo dia de cada mes) | EVOLUCION MENSUAL AFILIACIONES FUENLABRADA (MAR 2024 - MAR 2025)
Variacion Variacion e=@ueTotal  ==@= Afiliaciones Reg. General #— Afiliaciones Auténomos
Afiliaciones Afiliaciones  Variacion mensual Reg. mensual 47.876 47,520

Mes Total Reg. General Autd | Total Gral. Auténomos
mar-25 47.529 38.431 9.098 -0,4% -0,5% 0,0% —— O g gy
feb-25 47.712 38.616 9.096 0,6% 0,7% -0,1% —
ene-25 47.446 38.344 9.102 -0,5% -0,4% -0,9% — —— ——
dic-24 47.670 38.486 9.184 -0,9% -1,1% -0,2% o
nov-24 48100 38902 9.207 1,2% 1,4% 0,4% 3859
oct-24 47.520 38.346 9.174 0,7% 0,9% -0,1%
sep-24 47.195 38.008 9.187 0,1% 0,0% 0,3%
ago-24 47.171 38.016 9.155 -0,4% -0,5% -0,3%
jul-24 47.382 38.197 9.185 -1,3% -1,4% -1,1%
jun-24 48.007 38.722 9.285 0,3% 0,4% 0,2% 0.008
may-24 47.846 38.577 9.269 -0,1% -0,2% 0,2%
abr-24 47.900 38.645 9.255 0,1% 0,1% 0,3% 0
mar-24 47.876 38595 9.281 1,0% 1,1% 0,5% o281

- . A p . o R P SO R\ SR R\ SR S S s N LR o
Fuente: Estadisticas Seguridad Social. Ministerio Inclusion, Seguridad Social y Migraciones. Elaboracién propia @q} ,So‘ @rg\ _\\\,0 \\»\ @Qg &Q 0:,‘ (\04 v é& & @7,‘

Notas explicativas:

Numero de afiliaciones, por lugar de trabajo, que estan registradas en la Seguridad Social el ultimo dia del mes. No confundir con el nimero de afiliados, ya que un trabajador puede estar dado de alta en varios regimenes y
aparecer con varias afiliaciones. No existe estadisticamente el dato del nimero de afiliados.

Los trabajadores agrarios por cuenta ajena y los empleados de hogar se integran en el Régimen general.



Evoluciéon anual de la afiliacidn Seg. Social en Fuenlabrada ultimos 10 afios

EVOLUCION AFILIACION FUENLABRADA (MESES MARZO) 2015 -

[ Afiliacién dltimos 10 afios (meses de marzo) | 2025
™ Total m Afiliaciones Reg. General | Afiliaciones Auténomos
Afiliaciones Afiliaciones  Variacién Variacién Variacién
Periodo Total Reg. General Auténomos anual Total anualR.Gral. anual Autén. 47.876 47.529
mar-25 47.529  38.431 9.098 -0,7% -0,4% -2,0% 45338 45.568 46.028 46.198

43.867

mar-24 47.876  38.595 9.281 3,6% 4,4% 0,4% 42009 42395 . B Bl

mar-23 46.198  36.954 9.244 0,4% 1,2% -2,7%

mar-22 46.028 36.527 9.501 3,9% 5,3% -0,9% 35 p 36 e 36 ps 33 595 38 431
mar-21 44.283  34.700 9.583 4,9% 5,9% 1,6% Bron [ 34179 25560 e

mar-20 42.210 32.775 9.435 -7,4% -8,6% -2,8%

mar-19 45.568  35.860 9.708 0,5% 0,8% -0,7%

mar-18 45.338  35.566 9.772 3,4% 4,1% 0,9%

mar-17 43.867  34.179 9.688 3,5% 4,7% -0,5%

mar-16 42.395 32.659 9.736 0,8% 1,1% -0,2%

mar-15 42.049 32.291 9.758 6,2% 7,9% 1,2% 9. 758 9. 736 9. sss 9. 772 9. 708 9. 43 9. 583 9. 501 9. 244 9. 281 9. 098
Fuente: Estadisticas Seguridad Social. Ministerio Inclusién, Seguridad Social y Migraciones. Elaboracién propia

mar-15 mar-16 mar-17 mar-18 mar-19 mar-20 mar-21 mar-22 mar-23 mar-24 mar-25

n Seg. Social en municipios por régimen. Marzo 2025

% AFILIACION POR REGIMEN MUNICIPIOS. MARZO 2025
O % Afil. R. Gral. [0 % Afil. Autén.

| Afiliacion seg. social en municipios (ultimo dia mes) |
Afiliaciones Afiliaciones

Municipio Total Reg. General Auténomos % Afil. R. Gral. % Afil. Autén. 201% 88,4% 86,2% 88,4% Sa1%
[Fuenlabrada 47.529 38.431 9.098 809% | 191% | 80,9% : 79,3% :
Alcorcon 51.245 43.115 8.130 84,1% 15,9%
Getafe 79.240 70.076 9.164 88,4% 11,6% 66,6%
Leganés 62.548 53.903 8.645 86,2% 13,8%
Mostoles 45.618 36.184 9.434 79,3% 20,7%
Parla 18.619 12.400 6.219 66,6% 33,4%
C. Madrid 3.752.719 3.316.555 436.164 88,4% 11,6% 33,4%
Espaia 21.320.297  17.937.319  3.382.978 84,1% 15,9%
9 20,7%
Fuente: Estadisticas Seguridad Social. Ministerio Inclusion, Seguridad Social y Migraciones. Elaboracién propia 19,1% 15,9% 13,8% I 15,9%
11,6% e 11,6%
| == Te e |
Fuenlabrada Alcorcon Getafe Leganés Mostoles Parla C. Madrid Espafia

Evolucion Afiliacidn Seg. Social en municipios. Marzo 2024 - M

[ Afiliaciones Seg. Social municipios ultimos 12 meses (tltimo dia de cada mes) | VARIACION AFILIACION MUNICIPIOS. (MAR 2024 - MAR 2025)
Variacién Variacién
Municipio mar-25 Mes anterior  mar-24 | (%) anual (%) \ —)
|Fuenlabrada 47.529 47.712 47.876 -0,4% -0,7% 2 PR
— corcén; 0,3%
Alcorcén 51.245 51.302 51.085 -0,1% 0,3%
Getafe 79.240 78.719 76.343 0,7% 3,8% SRR Getafe; 3,8%
Leganés 62.548 62.256 62.132 0,5% 0,7% W Leganés; 0.7%
Mostoles 45.618 45.610 45.668 0,0% -0,1%
Parla 18.619 18.625 18.677 0,0% -0,3% Mostoles; -0,1% —@
C. Madrid 3.752.719 3.739.182 3.655.655 0,4% 2,7% Parla; -0,3% — @
Espafia 21.320.297  21.144.431 20.959.164 0,8% 1,7% .
- C. Madrid; 2,7%

Fuente: Estadisticas Seguridad Social. Ministerio Inclusién, Seguridad Social y Migraciones. Elaboracién propia

R Espafia; 1,7%

-5,0% 0,0% 5,0% 10,0%

Elaboracién: Juan Bernete Garcia

E-mail: cife.observatorio@ayto-fuenlabrada.es
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